
1 

 

BRK-04-2021-06P a) 
 
 
 
Rozprava - Rozesílání varovných SMS v rámci orgánů krizového řízení KOPIS HZS – 
četnost a účelnost ve vazbě na právní podmínky 
 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 4/2021 dne 27. 10. 2021 
zpracoval: J. Murárik, J. Němec 
předkládá: J. Němec 
 
 
 
Popis problému: 
 
V letních měsících roku 2021, byly se zvýšenou frekvencí zasílány prostřednictvím KOPIS 
varovné SMS z ČHMÚ. KOPIS tyto následně rozesílal starostům obcí a jiným stanoveným 
orgánům. Tato četnost odesílaných SMS se setkala s kritikou některých starostů. 
Ředitel KrÚ zadal J. Murárikovi prověřit problematiku zasílání varovných SMS. 
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění 
 
Na základě výše uvedeného proběhlo jednání za účasti J. Murárik, J. Němec, M. Totek, J. 
Mikyna v této záležitosti. 
Bylo konstatováno, že problematika již byla projednávána na jednání povodňové komise 
kraje 26. 2. 2020, zápis z jednání je v příloze BRK-04-2021-06P a) př. 1. Byl v konsensu 
všech zúčastněných přijat závěr, že dále již z pozice kraje není možno zasílání varovných 
SMS „zeštíhlit“ aniž by zasílání zpráv neztratilo sledovaný účel. 
Bylo dohodnuto, že péčí HZS bude problematika projednána a vysvětlena na těchto 
jednáních samospráv: 

 11. 10. porada starostů obcí II a III 
 19. 10. porada s pracovníky KŘ ORP 
 20. 10. jednání BK rady kraje 
 27. 10. jednání BRK 
 20. 11. porada se starosty obcí kraje 
 Porada s vodoprávními orgány kraje 

 
Stanoviska: 
 
Stanovisko BK: 
bere na vědomí a souhlasí: 

 Se stávajícím systémem odesílání varovných SMS vydaných ČHMÚ a předávaných 
prostřednictvím KOPIS HZS a schválený usnesením Povodňové komise Kraje 
Vysočina ze dne 26. 2. 2020 

doporučuje: 
 Využít jednání, porad a setkání kraje se samosprávami obcí a povodňovými orgány 

měst a obcí a opětovně projednat a vysvětlit stávající systém 
 Projednat stávající systém na nejbližším jednání BRK 

 
 
 
Návrh usnesení: 
 

počet stran: 2 
počet příloh: 1 
 



2 

 

bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
 
informaci o rozesílání varovných SMS v rámci orgánů krizového řízení KOPIS HZS – četnost 
a účelnost ve vazbě na právní podmínky dle materiálu BRK-2021-06P a) a BRK-2021-06P a) 
př. 1 
 
souhlasí 
se stanoviskem a doporučením Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
ukládá 
projednání problematiky na výše uvedených jednáních samospráv a vodoprávních orgánů 
 
 
odpovědnost:  J. Murárik, J. Němec, J. Mikyna 
termín: do 31. 3. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


